
Comune di Castelbuono
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Reg. Ord. N.38                           del 12/04/2016

Oggetto: Disinfezione, disinfestazione e derattizzazione del centro abitato e delle periferie 
(delle     caditoie etc..) nonché la disinfezione degli immobili comunali e dei 
plessi scolastici.

• Venerdì 22/04/2016 dalle ore 8,30  intervento di derattizzazione -  dalle ore 
14,30 intervento di disinfezione e disinfestazione degli immobili comunali 
Palazzo Failla e Macello - (la notte) a partire dalle ore 24,00 alle ore 6,00 
del giorno successivo per intervento di disinfestazione del centro abitato 
e delle periferie.
 

• Sabato  23/04/2016  dalle  ore  14,15  in  poi  intervento  di  disinfezione  e 
disinfestazione delle  Scuole  Elementari,  Scuole Materne,  Scuola Media, 
come da programma allegato.

IL SINDACO

Constatata  la  necessità  di  provvedere  alla  salvaguardia  della  salute  pubblica  e 
l’igiene nei luoghi di lavoro, degli immobili comunali, del centro abitato e delle periferie;

Ritenuto di dover emanare apposita ordinanza di carattere igienico – sanitario per 
l’effettuazione  delle  operazioni  di  disinfestazione,  disinfezione  e  derattizzazione  delle 
suddette aree e delle strutture;

Visto l’art.54, del Decreto Legislativo n.267 del 18 Agosto 2000, che demanda al 
Sindaco l’emanazione di atti in materia,

O R D I N A
L’esecuzione  degli  interventi  di  disinfezione,  disinfestazione  e  derattizzazione del 

centro abitato e delle periferie (delle  caditoie etc..) nonché la disinfezione degli immobili 
comunali e dei plessi scolastici come da elenco allegato e secondo gli orari indicati.

Sono incaricati di vigilare sull’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per 
la parte di competenza, il Responsabile del Servizio Manutenzione del Comune tramite il 
personale dipendente all’uopo incaricato.

La presente sarà inviata, pertanto, al Responsabile del Servizio Manutenzione e al 
Legale Rappresentante dell’Impresa aggiudicataria.

 IL SINDACO

F.to Dr. Antonio TUMMINELLO

Servizio III – Manutenzioni e Ambiente – Via S. Anna - 90013 Castelbuono (PA) - C.F. 00310810825 - Tel. 0921 671013 - Fax 0921 671032 
Internet: www.comune.castelbuono.pa.it - manutenzioni@comune.castelbuono.pa.it – ambiente@comune.castelbuono.pa.it



Comune di Castelbuono
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

PROGRAMMA INTERVENTI

22/04/2016 e 23/04/2016

Venerdì 22 Aprile dalle ore 8,30 intervento di Derattizzazione

• Centro abitato e periferie;

• Compresi i pozzetti di pubblica illuminazione (circa 400);

• Mattatoio comunale (interno - esterno);

Venerdì 22 Aprile dalle ore 14,30 in poi disinfezione e disinfestazione degli immobili 

comunali:
•    Casa Comunale

• Casa Speciale P.zza Margherita

• Palazzo Failla

• Uff. VV.UU. Via Geraci

• Uff. Turistico P.zza margherita + Corso Umberto I, 75

• Badia (Biblioteca e Museo F. Minà)

• Asilo Nido (traversa Via Mazzini)

• Parco delle Rimembranze tutte le ville comunali

• Locali benedettini (archivio) – Centro Servizi

• Castello Comunale

• Uff. SOAT Benedettini

• Locali custodia e autopsia cimitero

• Chiesa S.Vincenzo

• Mensa S. Leonardo

• Macello

Ufficio Risorse Umane - Piazza San Francesco - 90013 Castelbuono (PA) - C.F. 00310810825 - Tel. 0921 671013 - Fax 0921 671032 
Internet: www.comune.castelbuono.pa.it - risorseumane@comune.castelbuono.pa.it



Comune di Castelbuono
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Nella notte di venerdì 22 Aprile a partire dalle ore 24.00 alle ore 6.00 di giorno 23 

intervento di disinfestazione del centro abitato e delle periferie:

• Verde pubblico (Parco delle Rimembranze e tutte le villette Comunali)

• Periferie: (Via Isnello- Via Cefalù- Via Geraci- C.da S.Ippolito- C.da Vignicella- C.da 

Santuzza- zona Ranck ecc.) Viabilità;

• Scarichi oculti di rifiuti organici, altri cumuli di rifiuti organici;

• Canali e scoli, caditoie stradali e pozzetti d’acque nere;

• Concimaie, letamai ed allevamenti, locali disabitati e diroccati;

• Campetto Polivalente Totò Spallino, Campo Sportivo Luigi Failla;

• Capannoni ex SIRAP C.da Piano Marchese

• Discarica rr.ss. in C.da Cassanisa, ex discarica rr.ss. in C.da S.Lucia;

• Depuratore acque reflue in C.da S. Lucia;

• Depuratore Mattatoio Comunale in C.da S.Lucia

• Area Cimiteriale.

•

Sabato 23/04/2016 dalle ore 14,15 in poi disinfezione e disinfestazione:

• Scuola Elementare S.Paolo

• Scuola materna via Mazzini

• Ex carcere via Mazzini (adibito a scuola elementare)

• Scuola materna Santa Lucia

• Scuola media Francesco Minà Palumbo

Ufficio Risorse Umane - Piazza San Francesco - 90013 Castelbuono (PA) - C.F. 00310810825 - Tel. 0921 671013 - Fax 0921 671032 
Internet: www.comune.castelbuono.pa.it - risorseumane@comune.castelbuono.pa.it


